СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИГОРОДНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
шестой  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

07 мая 2020 года №  392

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Пригородный сельсовет от 16 апреля 2015 года №313 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 4 Федерального закона от 02 октября 2012 года №157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона  Оренбургской области от 05 ноября 2009 года № 3209/719-IV -ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, рассмотрев решение Избирательной комиссии муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 15 апреля 2020 года №2/6-6 «О  внесении изменений и дополнений  в решение Избирательной комиссии муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  от 28.11.2014 года №2/4-5 «Об определении схемы избирательных округов, включая её графическое изображение, по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» (в редакции решения от 07 апреля 2015 года №3/5-5)», Совет депутатов муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Пригородный сельсовет от 16 апреля 2015 года №313 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»:
1.1. Описание округа №2 изложить в следующей редакции:
«Округ №2
Границы: п. Пригородный: ул. Горная, ул. Подгорная,  ул. Ковыльная, ул. Солнечная, пер. Хлебный, пер. Радужный, ул. Спортивная, ул. Горького, ул. Пионерская, ул. Чкаловская, ул. Виноградная, Вишневая, ул. Космическая, ул. Пушкинская, проезд Цветочный, проезд Чехова, ул. Театральная, проспект Звездный, ул. Нежинская, СНТ «Русь»
Число избирателей – 1516».
1.2. Описание округа №6 изложить в следующей редакции:
«Округ №6
Границы: п. Пригородный: пр. Новоселов, пр. Южный, пр. Новый, пр. Дачный, ул. Студенческая (кроме домов №1Б, №1В, №2В, №2Г, №9, №9А, №11, №13), СНТ «Труженик»
Число избирателей – 242».
1.3. Описание округа №  7 изложить в следующей редакции:
«Округ №7
Границы: п. Пригородный: ул. Студенческая дом №1Б, №1В,№2В, №2Г, №9, №9А, №11, №13, ул. Сиреневая, ул. Зеленая, пер. Казачий
Число избирателей – 291».
1.4. Описание округа №  8 изложить в следующей редакции:
«Округ № 8
Границы: п. Пригородный: ул. Центральная №5А, №5Б, №5Г, №5Д, ул. Строителей, ул. Оренбургская, ул. Просторная, ул. Привольная, ул. Кольцевая, ул. Безымянная, №1, №2/1, №2/2, №2/3, №2А, №2 Б, №2В, №2Г, №2Д, №2Ж, №4, №6
Число избирателей -  284».
1.5. Описание округа №  9 изложить в следующей редакции:
«Округ № 9
Границы: п. Пригородный: ул. Молодежная, ул. Полевая, пер. Липовый, пер. Малый, пер. Сельский, пр. Широкий дом №1А, №2, №2А, №2Б, №2В, ул. Безымянная, д. №7 корпус 1, д. № 7 корпус 2
Число избирателей – 264».
1.6. Описание округа №  12 изложить в следующей редакции:
«Округ № 12
Границы: п. Пригородный: ул. Магистральная, ул. Школьная, ул. Правды, ул. Дружбы, ул. Степная (нечетная сторона), ул. Восточная, д. №2/1, №2/2, №2/3
Число избирателей – 291».
1.7. Описание округа №  13 изложить в следующей редакции:
«Округ № 13
Границы: п. Пригородный: ул. Культурная, ул. Народная, ул. Степная (четная сторона), ул. Восточная (четная сторона) д. №2/4, №2/5, №2/6, нечетная сторона, ул. Садовая, ул. Парковая, ул. Луговая (нечетная сторона)
Число избирателей – 228».
1.8. Описание округа №  14 изложить в следующей редакции:
«Округ № 14
Границы: п. Пригородный: ул. Луговая (четная сторона), ул. Западная, ул. Восточная, д. №2, №4, №6, №8, №10, №12, ул. Березка, ул. Заречная, ул. Уральская, ул. Веселая, пер. Строителей, ул. Буровиков, ул. Тупиковая, ул. Первомайская
Число избирателей – 245».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию «Право, муниципальная собственность и жилищно-коммунальное хозяйство» (Татанкин В.В.).
4. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области.
5. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов                                                      Л.М. Шандалов